C V R A C O M M V N I S.

¹³
Si est ex acuitate, & tenuitate sanguinis, curet cum ingrossantibus ianguinē, & intrigidatiis. Si ex uulnere, cum desiccatis, & superponat ei aloe, sandar, lutum cyprinū. Et ad ingrossandū sanguinem, utrā trocis, de rabe, corall, lutū cyprini, factis cū succo plantaginis, aqua sumac, & portul. Et sedeat in aqua cucum. In qua coquāt balaust, cortices granat, nux cypresi, carui, napti, copulæ gland. myrtus, galla, trifolium domesticū, & carathit. Emplastret pecten cum panno infuso in aqua myrti, & fiat supposit. de lana in aqua sumac, aqua plantaginis, & myrti. Et pulueris et supposit, cū puluere chartæ ustæ, copulæ gland. balaust, antimon. lut. ar. uel suggill. Et clysterizet cum aqua myrti, plantag. portul. uel cum decoctō sumac, colata, & mixta cum 3 iij. harum rerum. Recipe luti sigillati, lich, acatiae, succi barbae hircinæ, porcelleti ustæ, & ramis in quantitate 5 iij. Quod nisi cesset, ponatur uentosa sub mammillis, & ligentur membra. Et dixit Gal. q̄ curauit fluxum sanguinis cum clisteri succi plantaginis tantum.

Si est ex humore grossō, & mala cōplexione frigida, curet cum eo quod calefacit, & attenuat, ut est sc. apñ, fen. mentastrū montanum; teran̄, bulliatur cum iure ciceris nig. et melle, uel oxymelle, sem. Et calefactio cum aromatibus, iuuat ualde. Emplastretur uenter, & pecten cum spica, cinnamomo, cassialig. squin, nuce muscata, mace indicō, cardamomo, & costo: fractis, & coctis in aqua, positis in bursa ad calefaciendum cum ea tepido saepe. Et suppositorum fiat cum succo rutæ, & aqua mentastrī fluuialis: tamen lana infundatur in eis: & puluerisetur cum puluere lupinorū, usnē perso, pulite coloquint, absinth. & suffumigetur cum opponace, thure, xyloal. per embotum, & per stannum perforatum: super quod sedeat: & balneum iuuat ualde. Et si sit ex alia cauſa, evitetur id quod generat eam, & curetur cum contrario.

Conſidera de quo genere fit. Si fit ex ianguine: curet cum medicinis fluxus sang. Et si dominat aliqua humiditas flegmatica, fiat suppositoriū de pipere, cum rebus utilibus ad suppositoriū. Evitetur id quod generat illū humorē: post euacuationē ipsius cum eo quod competit corrigan̄ nutrimenta, & complexio.

Quod si accidat sincopis: liget musculi tibiarū, & membra, & opilen̄ nares: roretur facies aqua frigida: & clamet in aurē uox magna: sternutet cum conditio, & sinapi: odore res foententes, ut ustones, petrol. & urinā uetus: & suffumiget matrix cum odoriferis, ut medicamine ambræ. Quod nisi conferat, ponat uentosa super umbilicū, & super radicem coxarū: inungatur orificiū oleo muscellino, absinth scarificatione. Et si cauſa morbi fuerit ex defectu coitus, infundat obstetrix digitū in aquam arom. & imponat ipsum matrici, et cōmoueat eam, & totū locum eius. Aut utatur coitu cū aliquo dilecto. Deinde mitigata sincopi, bibat de sapa, bene cocta cum syr. absinth. Et sedeat in decoctione eamomill. coro. reg. origani, & maioranæ. Et unga uenter & flanci cum oleo sambucino. Cibet cum mica panis bruni, iuscello bastardæ, cimino & cinnamomo. Restituta uirtute, purget locus cum pillulis stomachicis & uomitu, unctionibus, & emplaſtris, dissolutis: & cibetur cum cibis zirbeg fr̄ixis, & spidebeg.

Vngatur pars inferior peccinis, & umbilici cū oleo rutæ, & aneti, & clisteris et cum decoct. camomill. coro. reg. aneti, maioranæ, absinth. mētaſtri, marmocor. abrotanī, rutæ, sem. apñ, fen. anisi & cimini, coctis bene: in quorū decoct. misces olei costi: & inſciatur. Et post expulsionē balneatur in decoctione prædictorū. Et post balneationē emplastretur matrix cum puluere prædictorū, incorporatis & emplaſtratis, resolutis.

Cibetur cū galliculo, malua, spinachs, & ouis mollibus. Et emplastret pecten cum farina ordei, fabarum, malauifisco, & uiol. ana; ij. camphoræ danīc. i. infusis in aqua coriandri, & endiuīz: & superponat ei cum cero facto de cera, oleo uiol. & aqua plantag. & illiniatur super umbilicum, & pecten cum oleo uiol. ros. Et si est ardor cum dolore in aliquo loco: instilletur in eo oleum ros. purū, cum albumine oui, aqua plantagi. & aqua ord. uel lacte, uel sero caprino. Et nisi mitigateur dolor, misceantur cum modico opñ, cum decoct. corticis papaueris, & sief al. & lacte foeminino. Et si fuerit duricies: emplastretur cum camomill. coro. reg. malauifisco, semine lini, oleo uiol. & uitello oui aſſo.

Fiat suppositoriū cum lana infusa in hoc medicamine. Recipe adipis anferis, olei lilini, ceræ al. mucil. sem. lini, fenugræ. ana. liquefiat cera, & adeps, & cū eis fiat suppositoriū, & emplastret cum sem. lini, fenugræ. sem. porri, radicis malauifisci: tritis, cibellatis, & mixtis cum cera, medulla tibiæ uaccinæ, decoct. ficiū, butyro uaccino: & unga pecten cū pinguedine, & oleis. Et sedeat in decoct. aneti, coro. reg. uiol. rad. malauifisci.

Emplastret cum tenigr. sem. lini, camomil. coro. reg. farina ord. malauifisco, sem. mentastrī, farina tab. & radic. malauifisci: distemperatis cum aqua cal. aqua sic. oleo lisami, & adipi anatis, & superponat cum lana infusa in eis. Et qñ emanat sanies, mundifice et in aqua tepida, cū oleo uiol. Et si sanies est foetida, aut simili aquæ carniū: clisterizetur cū decoct. rizi persi, lentū exorcitarū, balaust, cortice granat. myrtelloz, copul. gland. Inde fiat cum 3 xxx. ipsius aquæ mixtis cū oleo ros. Et si sanies uertit in aquositatē, bibat de medulla melonū, cucur. citrull. papaueris, ana. gumi ar. amidi, dragag. ana part. quar. i. tritis. dosis 3 iij. cum syr. papaueris, & 1. psilli, & lacte caprino. Et si tendit ad intestina, fiat clistere cum lentibus, aut rizo: & copulis granatorū, luto ar. oleo ros. gumi, & uitello oui elixo in aceto, uel cum similibus simplicibus debito modo.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Matricis.